
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 199 del 28-06-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 54 

Del 28-06-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.199 

Data registrazione 28-06-2017 

 
OGGETTO LIQUIDAZIONE EQUITALIA SERVIZI DI RISCOSSIONE PER SOMMA 

DOVUTA AL CONSORZIO BONIFICA NORD BACINO DEL TRONTO  
TORDINO E VOMANO. 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  ventotto del mese di giugno,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO il decreto Sindacale n. 3578 del 14/04/2016, con il quale é stato conferito l’incarico al 
Responsabile dell’Area Finanziaria Dottor Giuseppe Foschi, ad emettere le determinazioni di spesa ed in 
generale ad assumere gli atti necessari di gestione relativi ai Servizi di propria competenza; 

 
PREMESSO che, il Consorzio Bonifica Nord “Bacino del Tronto – Tordino e Vomano”, costituito con 
deliberazione n. 799 del 07/04/1997 della Giunta Regionale d’Abruzzo, è Persona Giuridica Pubblica, ai 
sensi dell’art. 59 del R. D. 13.02.1933 n. 215 ed art. 862 C.C., e proviene dalla fusione dei Consorzi di 
Bonifica operanti in provincia di Teramo, contestualmente cessati, (Vomano, Laga-Tordino, Salinello, 
Vibrata e Tronto), con sede legale ed amministrativa  a Teramo; 

 
DATO CHE, le finalità e le funzioni del Consorzio sono quelle di realizzazione, manutenzione ed esercizio 
delle opere di bonifica e d’irrigazione, manutenzione strade, opere finalizzate alla manutenzione e 
ripristino ambientale, acquedotti ed elettrodotti rurali, gestione impianti di depurazione, (qualora Comuni, 
Province, Regione, Consorzi ed Enti   affidano ad essi in concessione); 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 199 del 28-06-2017 - Pagina 2 

CONSIDERATO che, il Ns. Ente è un comune consorziato, e il Consorzio Bonifica Nord, con sede a Teramo, 
ha  inoltrato la richiesta di contribuzione della quota consortile spettante, per l’anno 2016, tramite 
Equitalia; 

 
CONSIDERATO che la quota consortile annuale 2016 di € 346,35 è stata già pagata con determinazione n. 
94/2016 dell’area finanziaria; 

  
VISTO l’avviso di pagamento n. 10820160013101684/000, emesso da Equitalia Servizi di Riscossione 
S.p.A., con sede a Teramo, pervenuto in data 10/10/2016 prot. n. 9103, con la quale invita l’Ente al 
pagamento della somma dovuta per bonifica e miglioramento fondiario anno 2016 importo € 9,45, ruolo 
triennale 2014-2015-2016, da pagarsi in unica rata; 

 
RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione della somma sopracitata, in quanto trattasi di spese 
obbligatorie; 
 
VISTO l’art. 107- comma 3 - Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1. DI LIQUIDARE e pagare per quanto  esposto in prefazione, alla società   EQUITALIA Servi di 

riscossione S.p.A. con sede a Teramo, incaricata  a  riscuotere la  somma  di € 9,45, quale quota 
consortile spettante al Consorzio Bonifica Nord con sede a Teramo, per bonifica e miglioramento 
fondiario anno 2016 importo € 9,45, ruolo triennale 2014-2015-2016, da pagarsi in unica rata; 
 

2. DI IMPUTARE, la spesa complessiva di € 9,45 sul Capitolo 1155 Titolo 1, Missione 01, Programma 
5 bilancio esercizio 2017. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 199 del 28-06-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 28-06-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 54 del 28-06-2017 (R.gen. 199) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

